Администрация Кыштымского городского округа Челябинской области

Управление по делам образования администрации Кыштымского городского округа

(Управление по делам образования)

Ленина ул., д. 11, Кыштым, Челябинская область, 456870

Тел./факс (35151) 4-02-06, (35151) 4-01-22  Е-mail: updo@edu.kyshtym.org

   01.04.2019  № 06/447                                 ┌                                      ┐

На № 1213/2837 от 14.03.2019 г.                              Руководителям

                                          образовательных организаций

Уважаемые коллеги!

На основании письма Министерства образования и науки Челябинской области от

19.03.2019 г. № 1213/2837 информируем Вас о том, что 2-го апреля, начиная с 2007 г.,

согласно резолюции Генеральной Ассамблеи ООН – День распространения информации

об аутизме. В этот день по всему миру  правительства и общественные организации

проводят мероприятия, чтобы привлечь внимание к проблемам людей с аутизмом и их

семей. Ежегодно 2 апреля по всему миру проводится акция «Зажги синим», когда

исторические здания, улицы, мосты и площади, принимающие участие в акции городов

мира, освещаются синим цветом.

Более того, весь апрель месяц считается месяцем информирования об аутизме.

Прошу Вас провести мероприятия просветительской направленности и

информацию о проделанной работе (с приложением фото) направить в срок до

20.04.2019 г. в формате word на эл. адрес cdik@edu.kyshtym.org.

Основание: письмо Министерства образования и науки Челябинской области  от

14.03.2019 г.  № 1213/2837.

Приложение:  Мероприятия месячника информирования об аутизме,

                         памятка об аутизме, 3 л. в 1 экз.

И. о. начальника       Ю. Г. Корабельникова

Рассылка: в дело,  Зеленина Н. В.,  МУ ЦППМС, ОО, МДОУ, УДО

mailto:updo@edu.kyshtym.org
mailto:cdik@edu.kyshtym.org

Приложение1  к письму

Управление по делам образования

от 01.04.2019  № 06/447

Мероприятия месячника информирования об аутизме

№ Название мероприятия Сроки  Ответственные

Организационные

1.
Создание памятки об аутизме и

рассылка по всем ОО.
До 01.04.2019 МУ ЦППМС

2.

Подготовка информации о детях-

аутистах:

- консультации  для педагогов;

- выпуск информационных бук-

летов для родителей (законных

представителей).

До 29.03.2019

МО

педагогов-

психологов,

учителей-логопедов

Мероприятия месячника

1.
Размещение информации об

аутизме на сайтах ОО
До 03.04.2019 Руководители ОО

2.
Выход в ОО с информацией о

детях - аутистах.
по заявкам ОО

Педагоги-психологи,

учителя-логопеды

ОО

3.

Консультирование  обучающихся

по запросам родителей (законных

представителей) по вопросам

воспитания и обучения детей с

особыми образовательными

потребностями

В течение

месяца по

запросам:

МУ ЦППМС

Педагоги-психологи

учителя-логопеды

ОО,

консультационные

центры для

дошкольного

возраста,  не

посещающих ДОУ

(МДОУ д/с № 18,

(МДОУ д/с № 24,

(МДОУ д/с № 27).